

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/64139,Juz-nie-pohandluje.html>
21.01.2025, 05:41

Już nie pohandluje...

Dariusz Sienicki
20.01.2025

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej po raz kolejny nie dopuścili do wprowadzenia na rynek wyrobów akcyzowych pochodzących z przemytu. Zatrzymano akcyzowego pasera, który w samochodzie oraz na terenie posesji przechowywał nielegalne papierosy i alkohol.

Do zatrzymania nielegalnych wyrobów tytoniowych oraz alkoholu doszło w ubiegłym tygodniu, w trakcie kontroli drogowej w Chełmie. Funkcjonariusze z Placówki SG w Woli Uhruskiej, postanowili skontrolować samochód marki Peugeot, którym podróżował 71-letni obywatel Polski. W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych funkcjonariusze ujawnili w przestrzeni bagażowej jego pojazdu, znaczne ilości papierosów oraz alkoholu bez polskich znaków akcyzy. Podejrzewając, iż kontrolowany mężczyzna może się trudnić handlem nielegalnymi towarami akcyzowymi, funkcjonariusze postanowili przeszukać miejsce jego zamieszkania oraz posesję w powiecie chełmskim. Przypuszczenia okazały się słuszne, bowiem na terenie posesji ujawniono kolejne nielegalne papierosy. Kontrabanda ukryta była w budynku mieszkalnym oraz gospodarczym. Mężczyzna, który wcześniej skupował papierosy i alkohol od przekraczających granicę obcokrajowców, planował sprzedać je później z zyskiem w naszym kraju. W sumie podczas kontroli pojazdu oraz nieruchomości, funkcjonariusze Straży Granicznej zabezpieczyli 1574 paczki papierosów oraz 53 litry alkoholu o łącznej wartości rynkowej ponad 28 tys. zł.

W sprawie wszczęto postępowanie przygotowawcze, zatrzymany obywatel Polski odpowie teraz za wykroczenie skarbowe, podlegające karze grzywny. W ubiegłym roku, funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału SG zatrzymali nielegalne wyroby tytoniowe oraz alkohol o wartości ponad 16 mln zł.



Zabezpieczanie towarów
akcyzowych pochodzących z
przemytu



Zabezpieczanie towarów
akcyzowych pochodzących z
przemytu